
 
 

ČEŠKA Šafaříkova 11, 56802 Svitavy  
Tel. +420 737 186 210 

Ing. Petr Češka e-mail  petrceska@seznam.cz  
projektování a inženýrské služby IČO   11106298 
    
    
Stavba:    
    

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
U STADIONU 528/15, SVITAVY 

 
    

 
                              

 
 
 

    
    
    
    
Investor   : SPORTES Svitavy s.r.o. 
Adresa  : Riegrova 2098/5, Svitavy 
    
Místo výstavby : U Stadionu 528/15, Svitavy 
    
Stupeň : Projektová dokumentace pro provádění stavby         
    
    
    
    
    
Odpovědný projektant : Ing. Petr Češka  
Vypracoval : Ing. Petr Češka 

Pavel Kefurt 
Ing. Petr Hasenohrl 
Jaroslav Kaura  

 

    
 Datum : Duben 2013  
 Číslo zakázky : 99813  
    
    
    
    
   1    
   
    
Razítko   číslo paré 
    
 

mailto:petrceska@seznam.cz


 
 
Obsah: 
dle Přílohy 2 k vyhlášce č499/2006 Sb. 
 

A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

C. SITUAČNÍ VÝKRESY 

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ 

D.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY  

D.4 ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE 

D.5 VYTÁPĚNÍ 

D.6 ELEKTROINSTALACE  

D.7 VZDUCHOTECHNIKA  

E. DOKLADOVÁ ČÁST    (PARÉ 1-3) 

F. POLOŽKOVÝ ROZPOČET STAVBY 
  PARÉ 1 – OSTRÝ ROZPOČET,  
  PARÉ 2-6 – SLEPÝ ROZPOČET 

 

F.1  ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY 

F.2  VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY 

 

 

 

 



 
 

ČEŠKA Šafaříkova 11, 56802 Svitavy  
Tel. +420 737 186 210 

Ing. Petr Češka e-mail  petrceska@seznam.cz  
projektování a inženýrské služby IČO   11106298 
    
    
Stavba:    
    

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
U STADIONU 528/15, SVITAVY 

 
    

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 
                              

 
 
 

    
    
    
    
Investor   : SPORTES Svitavy s.r.o. 
Adresa  : Riegrova 2098/5, Svitavy 
    
Místo výstavby : U Stadionu 528/15, Svitavy 
    
Stupeň : Projektová dokumentace pro provádění stavby         
    
    
    
    
    
Odpovědný projektant : Ing. Petr Češka  
Vypracoval : Ing. Petr Češka  
    
 Datum : Duben 2013  
 Číslo zakázky : 99813  
    
    
    
    
   1    
   
    
Razítko   číslo paré 
    
 

mailto:petrceska@seznam.cz


 
Investor  : SPORTES Svitavy s.r.o. 
Adresa : Riegrova 2098/5, Svitavy 
Stavba  : MATEŘSKÁ ŠKOLA USTADIONU 528/15, SVITAVY 
Místo stavby : St.pl. 500, k.ú. Čtyřicet Lánů  
Charakter stavby  : Změna dokončené stavby – stavební úpravy  

 
 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
1. Identifikační údaje 
2. Seznam vstupních podkladů 
3. Údaje o území 
4. Údaje o stavbě 
5. Členění stavby na objekty 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  
1. Popis území stavby 
2. Celkový popis stavby 
3. Připojení na technickou infrastrukturu 
4. Dopravní řešení 
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
7. Ochrana obyvatelstva 
8. Zásady organizace výstavby 

C. SITUAČNÍ VÝKRESY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svitavy, 28.4.2013      Vypracoval: Ing. Petr Češka 
Zak. č. 99813 



 
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
1. Identifikační údaje 
Investor  : SPORTES SVITAVY s.r.o. 
Adresa : Riegrova 2098/5, Svitavy 
   
Název stavby : Mateřská škola 

U Stadionu 528/15, Svitavy 
Místo stavby : U Stadionu 528/15, Svitavy 
Katastrální území : Čtyřicet Lánů    
Parc. č. pozemků : St.pl. 500, 424/1, 424/26 
   
Vlastník budovy : Město Svitavy  
Adresa (sídlo)  : T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 56802 Svitavy 
   
Vlastník pozemku : Město Svitavy  
Adresa (sídlo)  : T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 56802 Svitavy 
   
Účel stavby : Objekt k bydlení a šatny, změna na mateřskou školu 
    
Charakter stavby : Změna stavby – stavební úpravy, přístavba 
    
Projektant   : Ing. Petr Češka 
Adresa   568 02 Svitavy, Šafaříkova 11  
IČO : 111 06 298 
ČKAIT : Autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby – číslo autorizace 1003308  
Telefon : 737 186 210 
Vypracoval : Ing. Petr Češka 

Pavel Kefurt 
Ing. Petr Hasenöhrl 
Jaroslav Kaura 
 

2. Seznam vstupních údajů 
a) Základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž základě byla stavba 

povolena (označení stavebního úřadu/jméno autorizovaného inspektora, datum 
vyhotovení a číslo jednací rozhodnutí nebo opatření) 
Původní doklady se ke stavbě nedochovaly.      

 
b) Základní informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž základě 

byla zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby 
Tato projektová dokumentace bude sloužit k vydání stavebního povolení a pro provedení 
stavby.      

 
c) Další podklady 

• Zaměření stávajícího stavu 
• Dokumentace stavebních úprav domu U Stadionu 528/15 z roku 2010 
• Sondy do podlah, stěn a střechy z 17.4.2013 
• Územní plán města Svitavy  
• Platné ČSN a obecně závazné právní předpisy 



 

3. Údaje o území  
a) Rozsah řešeného území   

Objekt U stadionu 528/15 se nachází v areálu Svitavského stadionu. Záměr řeší stavební 
úpravy uvnitř tohoto tohoto objektu, zpevněnou plochu před objektem a oplocené hřiště na 
objektem.      

 
b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů 1) (památková rezervace, 

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.) 
Území není nijak zvláštně chráněno.      

 
c) Údaje o odtokových poměrech 

Záměrem nedojde ke změně odtokových poměrů v území.      
 

 
d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní 

rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas 
Dotčené území je územním plánem města řešeno jako plochy občanského vybavení – 
tělovýchovná a sportovní zařízení. Hlavním využitím jsou plochy pro činnosti, děje a zařízení 
sloužící k uspokojování aktivních nebo pasivních sportovních a rekreačních potřeb občanů. 
Nepřípustné jsou činnosti, děje a zařízení, které narušují kvalitu prostředí nebo takové 
důsledky vyvolávají druhotně. Dále není dovoleno zastavovat pozemky hřišť. Podmíněně 
přípustné jsou mimo jiné pozemky staveb a zařízení pro služby. Navrhovaným záměrem má 
dojít ke změně dokončené stavby stávajícího objektu, ve kterém má stavebními úpravami 
vzniknout mateřská škola pro 28 dětí. Jedná se o dočasné řešení s dobou trvání cca 3 roky. 
Provozem mateřské školy nebude nijak narušena sportovní a rekreační funkce Svitavského 
stadionu. Dopravně je stávající objekt přístupný z dostatečně kapacitního parkoviště, které se 
nachází těsně vedle dotčeného objektu. Kvalita okolního prostředí by neměla být provozem 
mateřské školy nijak významně narušena. Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu dokončené 
stavby, postačí k projednání umístění územní souhlas.  
 

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní 
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v 
rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, s povolením stavby a v případě 
stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s 
územně plánovací dokumentací 
Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu dokončené stavby, postačí k projednání umístění 
územní souhlas.  
 
 

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 
Záměr je v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.      
 

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 
Záměr byl projednán s dotčenými orgány hájící veřejný zájem, zejména  o  ochraně veřejného 
zdraví, o požární ochraně, o pozemních komunikacích a jednotlivých složek životního 
prostředí. Příslušné dotčené orgány vydaly k záměru kladná stanoviska a  jejich požadavky 
byly zapracovány do této dokumentace.      
 

h) Seznam výjimek a úlevových řešení 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavební úpravy stávajícího objektu a uvažuje se o 
zřízení mateřské školy na přechodné období cca 3 let, není dodržen požadavek  §49 vyhlášky 
268/2009 Sb., který stanoví, že světlá výška v mateřských školách má být 3000 mm. Světlá 
výška může být snížena, pokud je dodržena kubatura vzduchu 12m3 na jedno dítě. V tomto 
případě je světlá výška 2,54-2,82 m a kubatura na jedno dítě je 10,2 m3. 
 

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic 
Záměr nevyvolá další související a podmiňující investice.      
 

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru 
nemovitostí) 
Stavbou budou dotčeny tyto budovy a pozemky: 



 
Obec   : Svitavy 
Část obce  : Lány 
Katastrální území :  Čtyřicet Lánů 
 
Pozemek 
parc.č. 

Stavba č.p.  
Druh pozemku Vlastník 

-500 Budova č.p. 528 Město Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 

424/1 Ostatní plocha Město Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 

424/26 Ostatní plocha Město Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 

 

4. Údaje o stavbě 
a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu šaten a bytu správce na Stadionu Míru. Ve 
východní části budovy, tedy v bytu správce a v části šaten bude zřízena mateřská škola. 
Součástí stavby bude i přístavba skluzavky, která bude plnit funkci únikové cesty a dále pak 
dětské hřiště  včetně oplocení na jižní straně objektu a zpevněná manipulační plocha u severní 
strany budovy.   

 
b) Účel užívání stavby 

Kapacita mateřské školy je 28 dětí. K dispozici mají denní místnosti o celkové podlahové ploše 
110 m2 umístěné zčásti v 1.NP a zčásti ve 2.NP. V denních místnostech ve 2.NP nebude 
prováděno tělesné cvičení s dětmi z důvodu možného dynamického namáhání stropu.  

 
c) Trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o stavbu trvalou. 
 

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů 
Stavba není kulturní památkou 

 
e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických 

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 
Při zpracování této projektové dokumentace byly dodrženy požadavky vyplývající z vyhlášky  č. 
501/2006 sb., o obecných technických požadavcích na využívání území, vyhlášky č. 268/2009 
sb., o technických požadavcích na stavby a vyhlášky č. 398/2009 sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Dále bylo vycházeno z příslušných 
ČSN, zejména pak  ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb, ČSN 73 0834 – Požární 
bezpečnost staveb. Změny staveb,  ČSN 73 0540 – Tepelná ochrana budov, ČSN 73 4201 – 
Komíny a kouřovody, 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

 
 

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 
právních předpisů 
Stavba byla projednána s dotčenými orgány hájící veřejný zájem, zejména  o  ochraně 
veřejného zdraví, o požární ochraně, o pozemních komunikacích a jednotlivých složek 
životního prostředí. Příslušné dotčené orgány vydaly k záměru kladná stanoviska a jejich 
požadavky byly zapracovány do této dokumentace.      

 
g) Seznam výjimek a úlevových řešení 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavební úpravy stávajícího objektu a uvažuje se o 
zřízení na přechodné období cca 3 let, není dodržen požadavek  §49 vyhlášky 268/2009 Sb., 
který stanoví, že světlá výška v mateřských školách má být 3000 mm. Světlá výška může být 
snížena, pokud je dodržena kubatura vzduchu 12m3 na jedno dítě. V tomto případě je světlá 
výška 2,54-2,82 m a kubatura na jedno dítě je 10,2 m3. 

 
h) Navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, 

počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů/pracovníků apod.) 
• Kapacita mateřské školy  28 dětí 
• Počet zaměstnanců  2 



• Plocha denních místností  110,2 m2 
• Užitná plocha    212,2 m2 

 
i) Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 

vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické 
náročnosti budov apod.) 
Objekt je napojen na energetické soustavy elektřiny a zemního plynu. Objekt bude vytápěn 
dvěma stávajícími kotli na zemní plyn. Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch budou 
odváděny stávající jednotnou kanalizací. 

 
j) Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 

Termíny výstavby: 
• Zahájení 06/2013 
• Dokončení 08/2013 

 
k) Orientační náklady stavby. 

Orientační náklady stavby: viz rozpočet 
 

5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
Stavba obsahuje pouze jeden stavební objekt.  
Stavba obsahuje: 

1. Mateřskou školu 
2. Evakuační skluzavku 
3. Dětské hřiště 
4. Oplocení 
5. Kanalizační přípojku  
6. Zpevněnou plochu   

 
 
 
 



 

B.SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
1. Popis území stavby 

a) Charakteristika stavebního pozemku 
Stavební pozemek se nachází v současně zastavěném území města v areálu Stadionu 
Míru.  Stavební pozemek je připojen na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
města.   

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.), 
V rámci stavebně technického průzkumu byly provedeny sondy do stávajících konstrukcí 
budovy – podlahy, stěn a střechy přízemní části. 
Obvodové z vnitřní nosné stěny jsou zděné ze škvárobetonových tvárnic tl. 300 mm. Zdivo 
je opatřeno izolací proti zemní vlhkosti – lepenkou s asfaltovým nátěrem. Část zdiva nad 
izolací je značně narušena a vykazuje sníženou únosnost. Na zdivu jsou viditelné trhliny 
zejména v parapetech a nadpraží otvorů. Vnitřní příčky jsou cihelné o tl. 150 mm.   
Podlahy jsou z betonové mazaniny tl. cca 10 cm bez hydroizolace.  
Nosná konstrukce střechy přízemního objektu je tvořena krokvemi 90/120 mm  osazenými 
na zdivo rovnoběžně s okapem. Na krokve je položen záklop z prken, asfaltový pás 
geotextilie a krytina z PVC folie. Zespodu jsou krokve pobity deskami heraklit s omítkou. 
Dřevo krokví a bednění nevykazují známky poškození biotickými škůdci. Z důvodu 
poddimenzování nosné konstrukce střechy však došlo k jejím značnému průhybu. 
Patrová část budovy prošla v roce 2010 rekonstrukcí včetně statického zajištění a zateplení 
fasády. 
Byl proveden průzkum na přítomnost azbestu. V heraklitových deskách nebyla zjištěna 
přítomnost azbestu. 
Bylo provedeno měření radioaktivity stávajících stavebních materiálů. Nebyla naměřena 
zvýšena radioaktivita. 
Bylo provedeno měření radonového indexu vnitřního prostředí v objektu. Měření bylo 
zjištěno, že nejsou překročeny povolené limity. 

 
 

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma, 
Stavebním záměrem bude dotčeno ochranné pásmo kanalizace.   

 
 

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Stavba se nenachází v záplavovém ani v poddolovaném území.   

 
 

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území 
Stavba nebude mít zásadní vliv na okolní stavby a pozemky, ani na odtokové poměry v 
území.   

 
 

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
Stavba nevyžaduje požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin. 

 
 



g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa (dočasné/trvalé) 
Stavbou nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani pozemků určených k plnění 
funkcí lesa. 

 
 

h) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu) 
Stávající připojení na dopravní a technickou infrastrukturu je pro navrhovaný záměr 
vyhovující. Dojde pouze k výměně kanalizační přípojky. 

 
 

i)   Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
Stavba nevyžaduje žádné věcné a časové vazby na související a podmiňující stavby a jiná 
opatření v území.  

2. Celkový popis stavby 

2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
Účelem stavby je zřízení mateřské školy pro 28 dětí ve stávajícím objektu U Stadionu 528/15, 
Lány, Svitavy. 
 

• Kapacita mateřské školy  28 dětí 
• Počet zaměstnanců  2 
• Plocha denních místností  110,2 m2 
• Užitná plocha    212,2 m2 
 

2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
Předmětem tohoto projektu jsou stavební úpravy a přístavba stávajícího domu U Stadionu 
528/15, Lány, Svitavy. Stavebními úpravami dojde ke zřízení mateřské školy s kapacitou 28 
dětí. Dojde k výměně otvorových prvků a zateplení přízemní části objektu. Na jižní straně 
objektu bude přistavěna evakuační skluzavka a dále oplocené dětské hřiště. Na severní 
straně bude zřízena nová zpevněná manipulační plocha. 
 

a) Urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 
 Stavba je v souladu se základními urbanistickými požadavky. Architektonické řešení 
stavby vychází z místních územně technických požadavků. Stavebními úpravami  nebude 
zásadně změněno architektonické řešení objektu. Na jižní straně domu bude přistavěna 
skluzavka, která bude plnit funkci únikové cesty z objektu. Před severní stranou domu bude 
zřízena zpevněná manipulační plocha ze zámkové dlažby. Za jižní stranou domu bude 
zřízeno dětské hřiště včetně oplocení ze strojového pletiva výšky 1,25 m. Dětské hřiště 
bude tvořit travnatá plocha s dětskými herními prvky.   

 

b) Architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 
Stavbou nebude výrazně zasahováno do stávajícího vzhledu domu. Budou odstraněna 
stará luxferová okna, budou osazeny nové plastové výplně otvorů Bílé barvy. Přízemní část 
bude zateplena kontaktním zateplovacím systémem s omítkou bílé barvy. K jižní straně 
patrové části bude přistavěna evakuační skluzavka z nerezového plechu. 

 

2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Nejedná se o výrobní objekt. 

 



2.4 Bezbariérové užívání stavby 
V souladu s ustanoveními vyhlášky č. 398/2009 Sb.  bude u stavby k dispozici parkovací stání 
vyhrazené pro vozidla přepravující pohybově postižené osoby.  Přístup do stavby bude bez 
schodů a vyrovnávacích stupňů.  Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavební úpravy 
stávajícího objektu, nebude zřízen bezbariérový přístup do 2.NP 

 

2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Stavba je navržena tak, aby byla zajištěna bezpečnost při užívání. Elektroinstalace, 
plynoinstalace, bleskosvod, komín musí být před zahájením užívání zkontrolovány revizním 
technikem, který musí stanovit, že zařízení je schopné bezpečného užívání.  Ústřední vytápění 
bude odzkoušeno topnou zkouškou, vodoinstalace tlakovou zkouškou a kanalizace zkouškou 
těsnosti. Pro bezpečné užívání je nutné dodržovat pokyny dané výrobci stavebních výrobků 
použitých na stavbě. 

 

2.6 Základní charakteristika objektů 
Stavba obsahuje jeden stavební objekt.  

a) Stavební řešení 
Stavební úpravy spočívají v rekonstrukci přízemní části objektu. Bude vyměněna část 
poškozeného nosného zdiva a bude zesílena nosná konstrukce střechy. Budou vyměněny 
veškeré povrchové úpravy a vnitřní instalace. Nově bude instalována vzduchotechnika. 

b) Konstrukční a materiálové řešení 
Jsou navrženy standardní stavební postupy a materiály. Zdivo z pálených dutinových bloků 
a plných cihel, betonové podlahy s izolací z asfaltových pásů a s tepelnou izolací 
z expandovaného polystyrenu. Tepelná izolace střechy z minerální vlny, podhledy ze 
sádrokartonových desek. Vnitřní omítky vápenocementové štukové, venkovní kontaktní 
zateplovací systém s pastovitou omítkou. 

c) Mechanická odolnost a stabilita 
Veškeré práce budou prováděny v souladu s projektovou dokumentací. V projektové 
dokumentaci je statickým výpočtem prokázáno, že stavba je navržena tak, aby zatížení na 
ni působící v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek zřícení stavby nebo její části, 
větší stupeň nepřípustného přetvoření, poškození jiných částí stavby nebo technických 
zařízení anebo instalovaného vybavení v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce, 
poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině. Při provádění stavby je 
nutné dodržet všechny technologické postupy stanovené výrobci jednotlivých stavebních 
výrobků.  

 

2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Stavba obsahuje  teplovodní ústřední vytápění s dvěma kotli na zemní plyn, vodoinstalaci, 
kanalizaci, plynoinstalaci, elektroinstalaci a vzduchotechniku. 

 

2.8 Požárně bezpečnostní řešení 
Viz samostatná příloha 

 

2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

a) Kritéria tepelně technického hodnocení 
Stavebními úpravami nedochází k rozsáhlé změně obálky budovy. Stavební konstrukce 
včetně nových tvorových prvků splňují požadavky tepelně technických norem.  

b) Energetická náročnost stavby 
Stavebními úpravami dojde ke snížení energetické náročnosti budovy.  



c) Posouzení využití alternativních zdrojů energií. 
Nejsou navrženy. 

 
 
 

2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

a) Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, 
odpadů apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost 
apod.). 
Pobytové místnosti jsou přímo osvětlené a větratelné okny. V denních místnostech je 
zajištěno dostatečné denní osvětlení okny. Okna budou vybavena žaluziemi a okna ve 
výdejně jídel sítěmi proti hmyzu.  
 Všechny místnosti jsou vybaveny umělým osvětlením s příslušnou intenzitou dle platné 
normy. 
V objektu je navrženo hygienické zařízení s kapacitou pro 28 dětí. Zahrnuje 6 umývadel,   6 
wc a sprchu. Dětská umývadla budou napojena na společnou mísící baterii osazenou 
mimo dosah dětí.  V umývárně dětí bude umístěn stojan na ručníky řešený tak, aby se 
ručníky vzájemně nedotýkaly. V koupelně ve 2.NP bude umístěn zásobník na papírové 
ručníky. 
Hygienické zařízení pro personál zahrnuje denní místnost a wc s umývadlem. 
Místnosti hygienického zařízení, výdejna jídel a bezokenní šatna jsou větrány nuceným 
větráním s rekuperací.  
Všechny místnosti jsou vytápěny na teploty požadované vyhláškou 410/2005 Sb. 
Objekt je vybaven zdrojem studené pitné vody a teplé užitkové vody. 
Pro zajištění úklidu je k dispozici úklidová komora v 1.NP a prostor s výlevkou ve 2.NP.  
Lehátka a lůžkoviny budou uloženy v odvětrávaných skříních odděleně pro každé dítě. 
Každé dítě bude mít k dispozici individuálně přidělené, označené lůžkoviny. Při výměně 
lůžkovin budou použité lůžkoviny shromážděny do přepravních obalů a odvezeny na 
vyprání. 
Jídlo bude dováženo v tepelně izolovaných přepravních nádobách. Přepravní nádoby 
budou po použití umyty a uloženy do vyhrazeného prostoru ve výdejně.  
 
Jižně od objektu bude zřízeno oplocené zatravněné hřiště o ploše odpovídající kapacitě 
mateřské školy. 
 
Při průzkumu objektu nebyla zjištěna přítomnost azbestu. Proto se manipulace s azbestem 
při provádění stavebních prací nepředpokládá. V průběhu stavby je nutno dbát na 
minimalizaci vlivu stavby a okolní prostředí.  
Vzhledem k účelu stavby a jejímu umístění se nepředpokládá negativní vliv provozu na 
okolí. 

 

2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží 
Nové podlahy v přízemí budou vybaveny izolací proti pronikání radonu. 

b) Ochrana před bludnými proudy 
Není řešena 

c) Ochrana před technickou seizmicitou 
Není řešena 

d) Ochrana před hlukem 
Výstavbou nebudou vytvořeny žádné významné zdroje hluku, které by mohly mít 
vliv na překročení povolených parametrů z hlediska ochrany před hlukem. Zdrojem 
hluku bude pouze používání stavební mechanizace (elektrické nářadí, apod.) po 
dobu výstavby. Stavba není vystavena významným okolním zdrojům hluku. 



e) Protipovodňová opatření. 
Nejsou navržena. 

 
 

3. Připojení na technickou infrastrukturu 

a) Napojovací místa technické infrastruktury 
Bude provedena výměna kanalizační přípojky. Stavbou nebude zasahováno do stávajícího 
připojení na další technickou infrastrukturu. 

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 
Nové potrubí kanalizační přípojky bude provedeno z potrubí PVC KG 200. 

 
 

4. Dopravní řešení 

a) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Objekt je přístupný z dostatečně kapacitního parkoviště, které se nachází v těsné blízkosti 
vedle Stadionu Míru a je napojeno na místní komunikaci.  

b) Popis dopravního řešení 
Komunikace pro pěší a cyklisty jsou součásti Stadionu Míru, v jehož areálu se mateřská 
škola nachází. V rámci stavebních úprav bude doplněna pouze zpevněná plocha spojující 
komunikace v areálu se vstupem do objektu. 

c) Doprava v klidu 
Viz výše. 

d) Pěší a cyklistické stezky 
Viz výše. 

 

5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) Terénní úpravy 
Terénní úpravy nebudou prováděny.  

b) Použité vegetační prvky, 
Za objektem bude zřízeno oplocené dětské hřiště s pískovištěm. 

c) Biotechnická opatření 
Nejsou navržena. 

 

6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) Vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 
Stavba nebude mít zásadní vliv na životní prostředí. Splaškové vody budou odváděny do 
stávající kanalizace. Poškozování podzemních vod se nepředpokládá. Objekt bude vytápěn 
plynovým kotlem. Stavbou nedojde k zásahu do zemědělského půdního fondu. Stavbou 
nebudou dotčeny zájmy zvláštních předpisů hájící zájmy na ochranu lesa.  

b) Vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, 
ochrana rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 
Stavbou nebude mít zásadní vliv na přírodu a krajinu. Stavba nevyvolá potřebu likvidovat 
vzrostlou zeleň a dřevin. 



c) Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 
Stavba nemá vliv na soustavu chráněných území NATURA 2000. 

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 
Stavba nepodléhá posuzování ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

 

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů. 
Bez požadavků. 

 
 

7. Ochrana obyvatelstva 

a) Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 
Stavba není předmětem zvláštních zájmů o ochraně obyvatelstva. 

 

8. Zásady organizace výstavby 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
Při provádění stavby bude využito stávajících rozvodů vody a elektřiny v objektu. Přístup na 
staveniště je zajištěn po stávající pozemní komunikaci.  

b) Odvodnění staveniště 
Bez požadavků.  

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Bude využito stávajících rozvodů v objektu.  Přístup k objektu je zajištěn po stávajících 
komunikacích.  

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
Stavba bude prováděna za provozu stadionu včetně objektu šaten, v jehož části budou 
práce probíhat. Realizace stavby nesmí omezovat provoz stadionu včetně budovy šaten. 
Staveniště musí být oploceno, komunikace při případném znečištění ihned uklizeny. Okolí 
stavby musí být po dokončení stavby uklizeno. 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 
dřevin 
Bez požadavků.  

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé), 
Pro účely staveniště bude dočasně zabrána plocha budoucího dětského hřiště jižně od 
objektu. Její výměra je cca 120 m2. 

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 
likvidace 
Při stavbě budou produkovány odpady: 
Inertní stavební suť    5 t 
Dřevo     200 kg 
Nebezpečný odpad (zářivky, asfalt)  100 kg 
 
Veškeré odpady, které vzniknou při provádění stavby, vybourané konstrukce, obaly a 
zbytky, budou využívány nebo zneškodňovány jen v zařízeních k tomu určených a 
povolených. Vzniklé odpady budou shromažďovány utříděně podle druhů a budou 
zabezpečeny před nežádoucím únikem. V průběhu realizace stavby nesmí docházet ke 
zhoršení stávajícího životního prostředí. Výjezdová místa ze staveniště na stávající 
komunikace budou řádně čištěna a udržována. Doklady o řádném zneškodňování bude 
stavebník uchovávat pro potřeby případných kontrolních prohlídek správních orgánů.  



 

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 
Zemní práce budou prováděny při výměně kanalizační přípojky. Vytěžená zemina bude 
použita pro zpětný zásyp, přebytek se použije pro terénní úpravy dětského hřiště jižně od 
objektu. Zemina vytěžená z podkladních vrstev pod stávajícími podlahami bude odvezena 
na skládku. Požadavky na přísun a deponie zemin nejsou. 
Výkopy 14 m3 
Zásypy 7 m3 

 

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě 
Veškeré práce musí být prováděny tak, aby nedošlo k poškození životního prostředí. Musí 
být zvoleny takové technologické postupy, které tuto ochranu zajistí. Staveniště bude 
oploceno. Komunikace budou po případném znečištění neprodleně vyčištěny.    

 

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 
Je nutné dodržovat všechny bezpečnostní předpisy, zejména pak zákon č. 309/2006 Sb., 
zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích a Nařízení vlády 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany 
zdraví při práci. Povinnost, určit koordinátora BOZP pro vybrané stavby, ukládá zadavateli 
stavby zákon č. 309/2006 Sb. Jde o  případy, že budou na staveništi působit zaměstnanci 
více než jednoho zhotovitele stavby a zároveň vznikne zadavateli stavby povinnost doručit 
oznámení o zahájení prací OIP podle § 15 odst.1 zákona č. 309/2006 Sb. 

 

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
Nejsou požadovány. 

 

l) Zásady pro dopravně inženýrské opatření 
Přístup na staveniště je zajištěn po stávající pozemní komunikaci. Nepředpokládá se 
nutnost využití veřejných prostranství. Případné uzavírky a zvláštní užívání pozemních 
komunikací je nutné předem projednat a schválit příslušným silničním správním úřadem. 

 

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za 
provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.), 
Bez požadavků.   

 

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
Zahájení stavby 06/2013 
Dokončení stavby 08/2013  



 
Investor  : SPORTES Svitavy s.r.o. 
Adresa : Riegrova 2098/5, Svitavy 
Stavba  : MATEŘSKÁ ŠKOLA USTADIONU 528/15, SVITAVY 
Místo stavby : St.pl. 500, k.ú. Čtyřicet Lánů  
Charakter stavby  : Změna dokončené stavby – stavební úpravy  

 
 
 
 

C. SITUAČNÍ VÝKRESY 
 
 
 
 
 
 
Obsah: 

 
1. Celková situace  
2. Koordinační situace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1CELKOVÁ SITUACE



LEGENDA

VÝŠKOVÝ SYSTÉM

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM

UPOZORNĚNÍ

P
řed zahájením

 zem
ních prací je nutné vytýčit všechny stávající inženýrské sítě! P

ři křížení a
souběhu s ostatním

i inženýrským
i sítěm

i m
usí být dodržena Č

SN
 73 6005 - prostorová úprava

vedení technického vybavení.
P
ři realizaci stavby m

usí být dodrženy veškeré podm
ínky ochrany stávajících vedení ve správě

Télefonica C
zech R

epublic, a.s. dané vyjádřením
 č.j.563204/13.

P
atky ocelových sloupků plotu budou um

ístěny do vzdálenosti m
in. 1 m

 od trasy kabelu společnosti
Télefonica C

zech R
epublic, a.s.. P

ískoviště bude um
ístěno m

im
o trasu vedeno O

2.
P
ři realizaci stavby m

usí být dodrženy veškeré podm
ínky ochrany stávajících vedení inženýrských

sítí daných vyjádřením
i jejich správců.

2
KOORDINAČNÍ SITUACE


	průvodní zpráva DPS školka
	průvodní zpráva DPS školka
	průvodní zpráva DPS školka
	Situace 1000 (1)
	Situace 250 (1)

